АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 08.05.2024 № . 710
г. Гулькевичи

Об утверждении изменений комплексной
схемы организации дорожного движения

для территории муниципального образования
Гулькевичский район до 2033 года

В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 г.
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 4 «б»
перечня поручений Президента Российской Федерации от 11 апреля 2016 г.
№ Пр-637 ГС, а также в связи с изменениями дорожно-транспортной ситуации,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в комплексную схему организации дорожного
движения для территории муниципального образования Гулькевичский район
до 2033 года.

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Салмину Е.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

в комплексную схему организации дорожного движения
для территории муниципального образования

Гуль^евичский район до 2033 года

1. Внести в том № 2 комплексной схемы организации дорожного движения
для территории муниципального образования Гулькевичский район до 2033 года
следующие изменения:

1) в разделе 1 «Разработка укрепленной системы мероприятий реализующих
концепцию»:

- пункт 2 «Ремонт автомобильных дорог» таблицы № 1 «Планируемые
мероприятия по капитальному ремонту, ремонту и реконструкции автомобильных
дорог» дополнить подпунктами следующего содержания:_______________________

№
п/п Участок а/д Протяженность,

км
Период

реализации
2.142. п. Красносельский, ул. Красная 1,000 2024-2027
2.143. п. Красносельский, ул. Октябрьская 1,400 2024-2027
2.144. п. Красносельский, ул. Почтовая 0,600 2024-2027
2.145. п. Красносельский, ул. Школьная 2,700 2024-2027
2.146. п. Красносельский, ул. Объездная 1,000 2024-2027

2) в разделе 1 «Разработка укрепленной системы мероприятий реализующих
концепцию» таблицу № 2 «Мероприятия по строительству и ремонту тротуарных
объектов» изложить в новой редакции:
«

№
п/п Участок а/д Протяженность,

км
Период

реализации
1. Строительство тротуарных объектов

1.1. с. Отрадно-Ольгинское, ул. Победы от ул. Степная до
ул. Мира 1,450 2019-2023

1.2. с. Новомихайловское, ул. Почтовая от ул. Кустарная
до ул. Октябрьская 0,760 2019-2023

1.3. с. Новомихайловское, ул. Карла Маркса от ул.
Хуторская до ул. Октябрьская 1,130 2019-2023

1.4. с. Новомихайловское, ул. Хуторская от ул. Карла
Маркса до ул. Советская 0,790 2019-2023

1.5. х. Киевка, ул. Ленина 1,550 2019-2023
1.6. п. Красносельский, ул. Октябрьская 1,400 2024-2027
1.7. п. Красносельский, ул. Шоссейная 1,200 2024-2027

2

1.8. п. Красносельский, ул. Школьная 1,200 2024-2027
1.9. п. Красносельский, ул. Промышленная 1,900 2024-2027
1.10. п. Красносельский, ул. Кооперативная 1,150 2019-2023
1.11. п. Г ирей, ул. Комсомольская 1,160 2019-2023
1.12. с. Николенское, ул. Заречная 1,000 2019-2023
1.13. с. Новоукраинское, ул. Свободы 0,800 2019-2023
1.14. с. Новоукраинское, ул. Прикубанская 2,000 2024-2027
1.15. с. Новоукраинское, ул. Есенина 0,200 2019-2023
1.16. п. Красносельский, ул. Почтовая 0,500 2024-2027
1.17 п. Красносельский, ул. Юбилейная 1,000 2024-2027
1.18. п. Красносельский, ул. Строителей 1,000 2024-2027
1.19. с. Новоукраинское, ул. Дорожная 1,500 2024-2027
1.20. с. Новоукраинское, ул. Подгорная 3,700 2024-2027
1.21. с. Новоукраинское, ул. Тимирязева 0,500 2024-2027
1.22. с. Новоукраинское, ул. Первомайская 0,500 2024-2027
1.23. с. Новоукраинское, ул. 8 Марта 0,750 2024-2027
1.24. с. Новоукраинское, ул. Свободы 0,800 2024-2027
1.25. Подъезд на х. Веселый от ул. Красной до

ул. Заречной в п. Урожайный 0,807 2024-2027
2. Ремонт тротуарных объектов

2.1. п. Г ирей, ул. Школьная 1,070 2019-2023
2.2. п. Гирей, ул. Ленина 2,110 2019-2023
2.3. п. Гирей, ул. Парковая 1,580 2019-2023
2.4. п. Г ирей, ул. Почтовая 0,620 2019-2023
2.5. п. Гирей, ул. Красная 0,450 2019-2023
2.6. с. Новоукраинское, ул. Красная 3,314 2024-2027
2.7. х. Тельман, ул. Механизаторов 0,770 2019-2023
2.8. п. Комсомольский, ул. Кирова 1,040 2019-2023
2.9. п. Красносельский, ул. Школьная 2,000 2024-2027
2.10. п. Красносельский, ул. Почтовая 0,520 2019-2023
2.11. с. Отрадно-Ольгинское, ул. Мира от ул. Победы до

ул. Красная 0,570 2019-2023

2.12. с. Отрадно-Ольгинское, ул. Красная от ул. Степная до
ул. Мира 1,450 2019-2023

2.13. с. Отрадно-Ольгинское, ул. Ленина от ул. Победы до
ул. Степная 2,290 2019-2023

2.14. с. Новомихайловское, ул. Октябрьская 0,800 2019-2023
2.15. с. Отрадо- Кубанское, ул. Ленина 0,400 2019-2023
2.16. с. Отрадо-Кубанское, ул. Красная 0,350 2019-2023
2.17. ст. Скобелевская, ул. Мира 1,470 2019-2023
2.18. ст. Скобелесвкая, ул. Колхозная 0,700 2019-2023
2.19. ст. Скобелевская, ул. Октябрьская 0,970 2019-2023
2.20. х. Журавлев, ул. Красная 1,750 2019-2023
2.21. х. Журавлев, ул. Молодежная 0,400 2019-2023
2.22. х. Тысячный, ул. Красная от ул. Колхозная до а/д на

х. Братский 1,330 2019-2023

2.23. х. Тысячный, ул. Советская 2,000 2019-2023
2.24. х. Тысячный, ул. Школьная 1,500 2019-2023
2.25. х. Тысячный, ул. 30 лет Победы 1,000 2019-2023
2.26. п. Ботаника, ул. Вавилова (левая сторона) 0,522 2021-2024

3

2.27. п. Ботаника, ул. Вавилова (правая сторона) 0,522 2021-2024
2.28. с. Отрадо-Ольгинское, ул. Калинина от ул. Школьная

до ул. Красная 0,270 2022-2026
2.29. п. Кубань, ул. Юбилейная 1,762 2022-2024
2.30. п. Кубань, ул. Рабочая 0,364 2022-2024
2.31. х. Самойлов, ул. Красная (нечетная сторона) 1,400 2022-2024
2.32. х. Самойлов, ул. Красная (четная сторона) 2,600 2022-2024
2.33. п. Красносельский, ул. Строителей 1,000 2024-2027
2.34. п. Красносельский, ул. Шоссейная 1,200 2024-2027
2.35. п. Красносельский, ул. Красная 0,800 2024-2027
2.36. п. Красносельский, ул. Промышленная 1,900 2024-2027
2.37. п. Красносельский, ул. Почтовая 0,500 2024-2027
2.38. п. Кубань, ул. Садовая 0,198 2024-2027
2.39. п. Кубань, ул. Севастопольская 1,077 2024-2027
2.40. п. Новоивановский, ул. Молодежная 1,255 2024-2027
2.41. п. Г ирей, ул. Восточная 0,560 2024-2027
2.42. п. Гирей, ул. Почтовая 0,200 2024-2027
2.43. п. Гирей, ул. Южная 0,850 2024-2027
2.44. п. Гирей, пер. Безымянный 0,300 2024-2027